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ЖАППАЙ АШЫҚ ОНЛАЙН КУРСТАРЫНДАҒЫ ПІКІРСАЙЫС  
ФОРУМДАРЫ – БІЛІМДІ ҚҰРУ ҚҰРАЛЫ

Жаппай ашық онлайн курстары (Massive open online courses – MOOCs) қашықтықтан 
оқытудың заманауи технологиясы ретінде білім алуда зор мүмкіндіктер ұсынады. Пікірсайыс 
форумдары бұл курстардың ең белсенді педагогикалық құрамы болып табылады. Форумдар 
жаһандық студенттер қауымдастығын құру, белсенді пікір алмасу, өзара әрекеттесумен қатар, 
мәселені бірлесіп шешу, білімді бірлесіп құру және цифрлы дағдыларды дамыту сияқты көп 
мүмкіндіктер ұсынады. Пікірсайыс форумдарының ерекшеліктері және оларды оқу үдерісінде 
қолдану мүмкіндіктерін анықтау зерттеудің басты мақсаты болып табылады. 

Егер, біз виртуальды оқыту үдерісінде ауқымды аудиторияда білім алушылардың белсенді 
өзара әрекеттесуіне негізделген, жаппай ашық онлайн курстарындағы пікірсайыс форумдары 
сияқты заманауи қашықтықтан оқыту технологиясын қолдансақ, онда бұл білімді бөлісу мен 
бірлесіп құру сияқты дидактикалық мәселелерді шешуде тиімді екені сөзсіз. 

Зерттеудің нәтижесінде халықаралық әдебиеттерге талдау жасау арқылы жаппай ашық онлайн 
курстарындағы пікірсайыс форумдарын қолдану ерекшеліктері мен білімді құру мүмкіндіктері 
теориялық тұрғыдан қысқаша тұжырымдалып ұсынылады. Сондай-ақ, Абай атындағы Қазақ 
ұлттық университетінің 3 курс студенттерінің жалпы білім форумдарына қатысу тәжірибелері 
мен көзқарастарын анықтау мақсатында қысқаша сауалнама жүргізілді. Сауалнамаға барлығы 
87 студент қатыстырылды. Зерттеудің нәтижесінде студенттердің білім алмасу пікірсайыс 
форумдарына көп қатыспайтындығы, алайда форумдарға қатысу уәждемелерінің жоғары 
екендігі анықталды. 

Түйін сөздер: жаппай ашық онлайн курстары (ЖАОК), коннективизм, пікірсайыс форумдары. 
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Discussion forums in massive open online courses – as a tool for 
building knowledge 

Massive open online courses (MOOCs) provide excellent learning opportunities as a modern dis-
tance learning technology. Discussion forums are the most active pedagogical component of massive 
open online courses. Forums are characterized by a number of opportunities, such as the creation of a 
global community of learners, active exchange of ideas and interaction, collaborative problem solving, 
building knowledge and development of digital skills. 

The purpose of the research is to identify characteristics of discussion forums and opportunities of 
applying them in the educational process. It will be effective in solving didactic problems if we use mod-
ern distance learning technologies in the process of virtual learning, such as discussion forums in massive 
open online courses for an active interaction, sharing and building knowledge with a broad audience. 

As a result of the research, based on the analysis of the international review of literature, forum pecu-
liarities and their application in massive open online courses are theoretically summarized. In addition, 
a brief survey is conducted to examine the experiences and attitudes of 3rd year students’ participation 
in educational discussion forums at Abai Kazakh National Pedagogical University. A total of 87 students 
participated in the study. As a result of the study, it was found that students have little experience related 
to massive open online courses and discussion forums but they express high motivation to participate 
them.

Key words: Massive open online courses (MOOCs), connectivism, discussion forums.

https://orcid.org/0000-0003-2100-779X
mailto:yerkynay_y@mail.ru
mailto:yerkynay_y@mail.ru


64

Жаппай ашық онлайн курстарындағы пікірсайыс форумдары – білімді құру құралы

Е. Елубай
Казахский национальный педагогический университет им. Абая, Казахстан, г. Алматы

e-mail: yerkynay_y@mail.ru

Дискуссионные форумы на массивных открытых  
онлайн-курсах как средство создания знаний

Массивные открытые онлайн-курсы (МООК) как современная технология дистанционного 
обучения открывают большие возможности для получения образования. Дискуссионные фору-
мы являются наиболее активными педагогическими компонентами этих курсов. Форумы пред-
лагают множество возможностей, таких как создание глобального студенческого сообщества, 
активный обмен идеями, взаимодействие, а также совместное решение проблем, совместное 
создание знаний и развитие цифровых навыков. Основная цель исследования – определить ха-
рактеристики дискуссионных форумов и возможности их использования в образовательном про-
цессе. 

Если использовать в процессе виртуального обучения современные технологии дистанцион-
ного обучения, основанные на активном взаимодействии обучающихся в большой аудитории, 
например дискуссионные форумы в массивных открытых онлайн-курсах, то она, несомненно, 
эффективна при решении дидактических задач, таких как обмен и совместное обучение, созда-
ние знаний. 

В результате исследования на основе анализа зарубежной литературы теоретически кратко 
сформулированы особенности и возможности использования дискуссионных форумов в массив-
ных открытых онлайн курсах. Также был проведен краткий опрос для определения опыта и отно-
шения студентов 3 курса Казахского национального университета имени Абая к участию в обще-
образовательных дискуссионных форумах. Всего в исследовании приняли участие 87 студентов. 
В результате исследования было установлено, что студенты не часто участвуют в дискуссионных 
форумах для обмена знаниями, но их мотивация к участию в форумах высока.

Ключевые слова: массивные открытые онлайн-курсы, коннективизм, дискуссионные фору-
мы.

Кіріспе 

Жаппай ашық онлайн курстары (ары қарай – 
ЖАОК) жоғары білім беру жүйесінде 2010 пай-
да болды (Sharif and Magrill, 2015) [1]. Бұл сту-
денттерге үздік университеттердің курстарына 
тегін қол жетімділікпен қатар, әлемнің түкпір-
түкпірінен жетекші мамандармен байланыс ор-
нату мүмкіндіктерін ұсынды. Ең маңыздысы, ол 
білімі мен қабілетіне байланысты өзінің жеке оқу 
кеңістігін басқара алатын жүзден мыңға жуық 
студенттердің белсенді қатысуына негізделген 
оқу ортасын қамтумен ерекшеленді (McAuley A. 
et.al, 2010) [2]. 

De Freitas (2013) ЖАОК-ты «цифрлы техно-
ло гиялардың әсері, мазмұнды цифрландыру жә-
не әлеуметтік, цифрлық медианы қолдану, бұл 
дегеніміз – барлық университеттердің мақ са ты 
– біліммен бөлісу және бүкіл әлемдік қауым дас-
тықтарға тарату. Осыны ескере отырып, ЖАОК-
ты оқытудың ең ұтымды тәсілі және онлайн ре-
жимінде оқытуда үлкен өзгерістің бір бөлігі» 
деп анықтады [3]. 

 M.Kesim және H.Altınpulluk (2015), «ЖАОК 
элиталық университеттерде элиталық академик-
тер оқытатын пәндерге үлкен қызығушылық 
тудырады және тапсырмалар, презентациялар, 

бейнелер және басқа да курстық материалдар 
арқылы қашықтықтан оқытудың толық ортасын 
қамтамасыз етеді» [4] деп анықтады. 

E.Scanlon және авторлармен бірге (2015) 
ЖАОК ашық оқыту тәжірибесін «жеке тұлға 
ретінде икем ді түрде жауапкершілікті өзіне ала 
отырып, оқуға еш кедергісіз, тәжірибелік немесе 
бі лім мүм кіндіктерін пайдалану барысында, да-
ра лыққа ба ғытталған білім алу» деп тұжырым-
дады [5]. 

О.П.Михеева (2016) мақаласында «ЖАОК 
мультимедиялық мазмұнды қолданушылар-
дың өзара әрекеттесуі және оқытушылардың, 
ассис тенттер мен студенттер қауымдастығының 
қолдауы, жаппай қатысуы (көпшілікке арналған) 
арқылы өтетін ашық білім беру негізінде элек-
тронды оқытудың түрі болып табылатын Ин-
тернеттік-курс» деп анықтаған [6]. 

Зерттеушілердің пайымынша, ақпарат тық 
қа рым-қатынас технологиялары жаңашыл дық-
тың негізі болып табылады, алайда олар өз ал-
дына қоғамның білімге негізделген экономика-
сын дамыта алмайды. Осы орайда, бірлескен 
желілердің әлеуетін түсіну аса маңызды және 
ЖАОК сияқты табысты әрі икемді цифрлық 
оқыту ортасы Web 2.0, жеке және желілік оқы-
тумен қатар, ашық бірлескен тәжірибелердің 
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шарттарын көрсетеді (McAuley A. et.al,  
2010) [2]. 

Цифрлы экономикада капитал білімді пайда-
лану, байланыстыру және ілгерілету қабілеттерін 
қамтиды (Lesser E., 2000) [7]. Ал білімді құру мен 
жетілдіру, жаңалықтар енгізу және оны қол дану 
платформалар мен желілер, сондай-ақ, блог тар, 
подкасттар бірқатар артықшылықтарды ұсы-
нады. Қаржы және қоғамдық капиталды құру 
және қолдану мүмкіндігін қамтитын бұл плат-
фор малар цифрлы экономиканың негізгі көзі бо-
лып табылады (McAuley A. et.al, 2010) [2]. 

Осы орайда, McAuley A. және авт. бірге (2010) 
зерттеушілер ЖАОК-ын цифрлы ұғым ретінде 
анықтап, онда білім алушылардың белсенді 
қатысуының негізі көзі ретінде пікірсайыс фо-
румдарына басым назар аударды. Зерттеудің 
мақсаты ЖАОК-тың белсенді педагогикалық 
құрамы ретінде пікірсайыс форумдарын, онда-
ғы белсенділіктің негіздерін және білімді құ ру 
жолдарын анықтау, теориялық тұрғыдан тұжы-
рымдау, жүйелеу болып табылады [2]. 

Зерттеудің әдістері – отандық және халық-
аралық әдебиеттерді зерделеу мен талдау жасау, 
теориялық талдаулар мен жинақтау, жүйелеу, 
тұжырымдарды нақтылау болып табылады.

Әдебиеттерге шолу

G. Siemens (2005) ЖАОК-тың педагогикалық 
құрамына қарай олардың икс-ЖАОК (xMOOCs-
«х» ағылшынша «eXtention- кеңейтілген») және 
коннективизм негізінде пайда болған си-ЖАОК 
(cMOOCs- «c»-ағылшынша «connectivism-
коннективизм») сияқты екі түрін анықтады 
[9]. Бұл екі курстың да негізгі педагогикалық 
құрамдары мазмұнға кіріспе қысқа бейне 
дәрістер неме се мәтіндер, тәжірибелік тапсыр-
малар немесе викториналар және пікірсайыс фо-
румдарынан тұрады. ЖАОК-та бейнедәрістердің 
мақсаттары да, қызметтері де әртүрлі, мәселен, 
олар курс тың немесе дәрістің мазмұнын жар-
намалау және дәрістің құрылымы немесе 
мазмұнын тү сіндіру, ары қарай тапсырмаларға 
бағыт-бағ дар беру мақсаттарында қолданылады. 
Бұл бейне дәрістермен мәтіндерде берілген 
материал дар ары қарай пікірсайыс форумдарын-
да талқы ла натын тақырыптардың, идеялардың 
дамуына алып келеді. икс-ЖАОК-та пікірсайыс 
форум дары курс орналасқан платформада жүзеге 
асы рылса, си-ЖАОК-ы пікірсайыс форумдары 
Twitter, Facebook, Linkeldin сияқты әлеуметтік 
желілер мен викилерді және блогтарды белсенді 

қолданады. Бұл білімге деген көзқарас және оқу 
үдерісінің жүйесімен тығыз байланысты бола 
отырып, бұндай курста үйрену ашық және тех-
нология желілік оқу үдерісін қалыптастыру үшін 
басты құрал ретінде қолданылады. 

McAuley және авт.бірге (2010) зерттеулерінде 
си-ЖАОК педагогикасын анықтайтын келесі 
моделді ұсынды [2]:

•	 Үйренушілерді жоғары деңгейде бақы-
лау режимі мен әрекеттесу орны

•	 Апта сайынғы фасилитаторлар және қо-
нақ спикерлермен өтетін синхронды сессиялар

•	 Күнделікті электрондық пошта хабарла-
ма лары курсқа қатысушылар үшін тұрақты бай-
л аныс орны. Күнделікті пошта Moodle форум-
дарының қысқаша мазмұны, курсқа қатысу шы-
лардың блогтары, курсқа байланысты Twitter 
пікірталастары және т.б. қамтиды

•	 Курсқа қатысушылардың блогтарын 
қадағалау үшін RSS (gRSShopper) қолдану 

•	 Оқу ресурстарын және іс-шараларға қа-
тысу деңгейін таңдауда студенттің дербестігіне 
баса назар аудару 

•	  Студенттердің өзін-өзі ұйымдастыруы 
мен күрделі пәндік бағыттар бойынша іздеудің 
тиімді құралы ретінде әлеуметтік жүйелерге на-
зар аудару

•	 «Құрудың» сыншылдығы – яғни, сту-
денттер курста тақырыптар бойынша блогтар, 
тұжырымдамалық карталар, бейнелер, сурет-
тер және подкасттар жасайды және бөліседі. 
Цифрлық артефакт жасау студенттерге курстық 
талқылауды жеке негізге қайта бағыттауға 
көмектеседі.

Моделден көргеніміздей, си-ЖАОК-ы әлеу-
меттік желілерді белсенді қолданатын болған-
дықтан, бұл жоғары деңгейде әрекеттесуді 
қам тамасыз етеді. Дәстүрлі курстардағы мұға-
лім нің рөлі ЖАОК-да фасилитатор немесе нұс-
қаушыға ауыса отырып, бұнда олар курсқа қа-
тысушыларға мазмұнның қолжетімділігін қа-
да ғалау, курсқа тіркелу немесе техникалық сұ-
рақ тарға жауап беру, пікірсайыс форумдарын да 
қатысушыларды ынталандыру немесе олар дың 
өзара әрекеттесуін дамыту сияқты міндет тер ді 
атқарды. ЖАОК-ы қашықтықтан оқыту, асин-
хронды курстар болғанымен, бұнда курс маз-
мұны бойынша фасилитатор немесе қонақ спи-
керлермен өтетін синхронды сессиялар ұйым-
дас тырылады. ЖАОК-ның басталуы, курстың 
мазмұны туралы ақпарат әлеуметтік желілерде 
немесе алдын ала электрондық пошта хабарла-
малары арқылы таратылады. Студенттер курс 
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туралы барлық ақпаратты жалпы курс туралы 
форумдарда немесе тұрақты электрондық пошта 
хабарламалары арқылы алып отырады (McAuley 
et.al., 2010) [2]. Олай болса, ЖАОК-та білімді 
құрудың басты құралы ретінде қолданылатын 
пікірсайыс форумдары жөнінде зерттеулерге 
тоқталайық.

Пікір-сайыс форумдары онлайн түрде 1990 
жыл дардың басынан бастап оқытуда өзара әре-
кеттесуді, уәждемені және рефлексияны артты-
ру бойынша тереңірек оқуға жетелейтін құрал 
болып қолданылып келеді. ЖАОК-тың пайда 
болуы бірлескен оқытудың қажеттілігін арттыр-
ды және оның форматы барлық үйренушіге бір-
бі рінің немесе нұсқаушының көмегімен өте тін 
пікірсайыс алаңдары арқылы үйренуге мүм-
кіндіктер берді (Thomas M. J., 2002) [10]. 

A.Sharif пен B.Magrill (2015) ЖАОК-тағы 
форумдарды қатысушылардың жазбалары яғ-
ни, мәтіндер, суреттер немесе бейнелердегі 
идея лар мен талдаулар және оларға жауап не-
месе түсініктеме беруді қамтитын пікір алмасу 
алаңы деп қарастырады. Форумның кіші қоғам-
дас тықтарын үйренушілердің жаңа түсініктерді 
сынақтан өткізу, идеяларды дамыту кеңістіктері, 
белсенді оқудың маңызды бөлігі деп есептейді. 
Зерттеушілер посттардың түріне балама пер-
спективаларды, қосымша мәліметтерді, жаңа 
зерттеулерге сілтемелерді, кеңестер мен сауал-
дарды, ұсыныстарды және студенттердің пост-
тарына жеке немесе кәсіби көзқарастарды алға 
тарту, мәселелерді көтеру, тәжірибелермен 
бөлісуді жатқызады [1]. 

M. Dubosson мен S. Emad (2015) ЖАОК-ты 
жаңа цифрлық парадигмада оқыту мен оқу да 
тез дамып келе жатқан тәсілдердің бірі ретінде 
қарастырады. Форумға қатысушылар, коннек-
ти вистік тәсілмен, көмек сұрау, сұрақтарға жа-
уап беру, түсініктер мен тәсілдерді талқылау, 
қо сымша оқу материалдарын ұсыну арқылы бі-
лімді бірге жасайды [11].

T. Clarke (2013) және J. Warren мен авт.бірге 
(2014) онлайн оқытумен байланысты кейбір 
м әселелер оқу тәжірибесін қолдайтын ресурс-
тар мен материалдардың шектеулі сапасы және 
адамдардың өзара қарым-қатынасының жоқты-
ғы, бұл кемшіліктер қатысушыларға арналған 
үлкен білім беру ресурсы ретінде қарастыратын 
өте белсенді форумдардың мүмкіндіктерімен 
өтеуге болады деп есептейді [12,13]. 

 R. Kop пен A. Hill (2008) жаппай ашық он-
лайн курстарының негізі коннективизм теория-
сы екендігін анықтады. Бұл теорияның басты 

қағидасы ол үйренушілер арасында ақпарат ал-
масу немесе пікір бөлісу орын алған кезде үйрену 
мен білімді игеру мүмкіндіктері басым болады 
деп санайды [14]. Яғни, коннективизм – техно-
логияны қолдану арқылы студенттер арасында 
тиімді байланыс орнату. Мәселен, студенттердің 
пікірсайыс форумдарында онлайн қоғамдастық 
құруы, ақпарат алмасу және біліммен бөлісу, 
тәжірибе алмасуы арқылы мәселені бірлесіп ше-
шуі мен білімді бірлесіп құру. 

G.Siemens (2005) пікірінше, әлеуметтік көз-
қарас тұрғысынан оқыту бұл қатысу арқылы 
жү зеге асады, ал коннективизмге байланысты 
оқыту әртүрлі байланыстар құруды қамтиды. 
Байланыстардың пайда болуына қатысты онлайн 
қоғамдастықта оқыту іс жүзіндегі білім ұғымын 
қабылдайды, яғни қажет болған кезде ақпаратты 
қайдан табуға болатындығын түсіну ақпараттың 
өзі сияқты маңызды. Коннективизмнің бастапқы 
нүктесі – оқуға ұмтылатын жеке тұлға. Желі ар-
қылы қатысушы өзінің оқу мақсаттарын анықтай 
алады, қатысады және білімді құруға ашық және 
қолжетімді түрде үлес қоса алады [9]. 

Осы тұрғыдан, M. Bryant (2017) технология 
21 ғасырдағы оқыту, әлеуметтік құрылымдардың 
байланыс желісі білімді игеруге мол мүмкіндік 
әкелгенін айтады. Бұнда білім тек жеке адамға 
қатысты емес, білімді ғаламдық, әлеуметтік же-
лі лер арқылы байланыстыруға болады, бұ ның 
нәтижесінде индивидуалистік қоғамнан коннек-
тивистік қоғамға ауысу, әсіресе технологиямен 
байланысты өзгерістер теориясының түзетуі 
болды және бұл ауысым жоғары оқу орындары-
на жаһанданған құрылым шеңберінде оқу орта-
сын ілгерілетуге мүмкіндік туғызды деп пайым-
дайды [15].

Ғалымдар ЖАОК-да қатысу, өзара әрекет-
те су арқылы білімді бірлесіп құру цифрлық, ақ-
параттық, мәдени сияқты бірқатар құзыретті лік-
тердің және шығармашылық, техникалық дағ-
дылардың жоғары деңгейде дамитын ортасы деп 
санайды. Ақпараттың жылдам өзгеретінін еске-
ре отырып, теория жүзінде дұрыс негізге сүйену 
қажет болса, білім берудегі қаржыны мазмұн 
құрудан гөрі, тәрбиелеуге, бағыт-бағдар беруге 
және оқу үдерісінде өзара әрекеттесуге үйрету 
қажет деп тұжырымдайды (McAuley et.al., 2010) 
[2]. 

Осы орайда, ЖАОК-тағы коннективистік 
тәсіл және ондағы құзыреттіліктердің қалыптасу 
жолдарына тоқталайық. си-ЖАОК немесе желі-
де білім алудың дербестік, әртүрлілік, ашық-
тық және интерактивтілік/ өзара әрекет тес-



67

Е. Елубай

тік сияқты төрт негізгі қағидаларын атап өтуге 
болады. Мәселен, дербестік ол білім алушының 
еркіндігі, білімді қайдан және қалай алады, не-
ні қашан үйренгісі келеді, таңдауды өзі жасай-
ды. Әртүрлілік білім алушының мазмұнмен әре-
кеттесуі, пікір алмасуы, бұл ЖАОК-да әртүрлі 
көзқарас пен талқылаударда туындайды және 
бұнда әркім өзіне қажет ақпаратты алады. Ашық-
тық курсқа қатысу мен материалдарға қолже-
тімділік, өзара әрекеттестік технологияның кө-
ме гімен желілік ортада оқуды дамытады [16]. 

S. Downes пен Siemens (2011) желілік оқы-
тудағы іс-әрекетінің негізгі 4 түрін атап көрсетті. 
Бірінші, алу және жинақтау бұл оқу, көру 
үшін ресурстарға қол жеткізу [17]. Бұл аталған 
іс-әрекеттер түрлері ЖАОК-та форумдардың 
жүзеге асырылу үдерісі мен ерекшеліктерін то-
лық көрсетеді. Мәселен, ЖАОК студентті қа-
жетті мазмұнмен қамтамасыз етеді, олар бұнда 
берілген бейне дәрістер мен мәтіндерден жеке 
қызығушылығы мен мақсатына сәйкес қажет 
ақпаратты жинайды және пікірсайыс алаңында 
өзара әрекеттесуде де ақпарат алады, берілген 
тапсырмаларды орындау үшін онлайн матери-
алдарды іздейді, оларды жинақтайды. Яғни, 
ақпараттық құзыреттілік әлеуметтік медиада, 
ЖАОК-да артықшылыққа ие, өзіне қажет ақ-
па ратты қол жетімді нәрседен ажырата білу, 
де реккөздердің құндылығын бағалау және көп-
теген ақпарат көздерін қандай да бір байланыс 
түріндегі білімге біріктіру және қайта құру аса 
маңызды (McAuley et.al., 2010) [2]. ЖАОК-тағы 
кез келген ақпаратпен жұмыс жасау, бағалау 
студенттердің ақпаратпен жұмыс жасау білімі 
мен дағдыларын қалыптастырады. 

Екінші, ремикс, бұнда қатысушылар өздеріне 
қажет материалды сақтайды және әлеуметтік 
желілерде пікірсайыстарға қатысады. Студен-
тер блог жазуы мүмкін немесе Facebook, Goog le 
group желілерінде белсенді форумдарға қа ты-
сады, YouTube каналына бейнематериал жасап, 
жүктеуі мүмкін. Яғни, A.McAuley және авт.бірге 
(2010) ЖАОК-да желіні дамыту және қолдау 
сауаттылығы жоқ студенттер бұл тәжірибеден 
аз нәтиже көруі мүмкіндігін ескертеді. Интер-
нетте өзін-өзі тиімді көрсету мүмкіндігі бұл 
сәтті желілерді құру. Кез келген әлеуметтік 
орта этикасы – өзін басқаларға қолайлы әрі 
келісімді етіп көрсету. Бірлесіп жұмыс істеу 
үшін қажет икемділіктің өзі цифрлы экономика-
да құнды және өмір бойы білім алуға мүмкіндік 
береді. Өзіндік біртұтастық пен онлайн беделді 
қалыптастыру және желіде қарым-қатынасты 

дамыту қабілеті цифрлы экономиканың басты 
кілті деп тұжырымдады [2].

Үшінші, қайта құру рефлексия және сезім 
қабылдау үдерісі аяқталғаннан кейін, білім алу-
шы интернетте кез келген қызметті пайдалана 
отырып, басқа қатысушылар құрған мазмұнмен 
жұмыс жасайды және сол материалдар арқылы 
өз түсінігі мен білімін арттырады. ЖАОК-та 
мазмұнмен әркеттесу, оны бұрынғы білім және 
тәжірибесімен байланыстыру студенттердің 
сыни ойлау, талдау дағдыларын арттыруға үлес 
қосады.

Төртінші, бөлісу қатысушылар кез келген 
жұ мысын желіде басқалармен бөлісуі қажет. 
McAu ley және авт.бірге (2010) қатысушыларға 
өз жұ мыстарымен бөлісу қиынға соғуы мүмкін 
еке нін ескертеді, алайда олар бұны жасағаннан 
кейін, басқа қатысушылар бұны көре отырып, 
өз жұмыстарын бөлісуге уәждемелерін артты-
рады. ЖАОК-та желілер қатысушылар тара-
пынан білімді құратын және оны бөлісетін 
орын. Яғни, өнімді бірлескен желілерге қатысу 
қабілеті маңызды құзыреттілік болып табы-
лады. Цифрлық мәдениетте желі мен бедел-
ге баса назар аудару дәстүрлі мектептер жағ-
дайына қарағанда күштірек және басқаша қа-
лып тасқан. ЖАОК-та білім деңгейлері әр түрлі 
адамдардың ауқымды ортада, қолжетімді он-
лайн режимінде білім алмасу тәжірибесінің 
өзін цифрлық құзыреттіліктің бірі деп санайды. 
Бұған қоса, ЖАОК-та қатысуда технологиямен 
әре кеттесе білу қабілеті өте маңызды. Coursera, 
Futurelearn платформаларында бірнеше кәсіби 
біліктілікті арттыру курстарына қатысу арқылы 
жеке тәжірибемізден де көргеніміздей, ЖАОК 
немесе форумдарға қатысу студентке білімі 
басқаларға ортақ болатындай деңгейде үлес 
қосуды, үйренушілермен және олардың курста 
немесе курстан тыс қосқан үлестерімен және 
технологиямен әрекеттесе білу қабілетін талап 
етеді. A.McAuley және әріптестері (2010) ЖАОК 
-ты оқытудың өнімге негізделген моделінен гөрі 
қатысу арқылы адамдар өз позициялары мен 
қиындықтарына ашық иелік ететін орта деп ай-
тады. Тәжірибеде көшбасшылық адамдармен, 
идея-лармен және құралдармен жұмыс жасау 
арқылы жүзеге асырылса, ЖАОК-та қатысушылар 
ті келей нұсқаулар сирек кездесетін ортада өздері 
күтетін нәрселер тұрғысынан бейімделе отырып, 
жауапкершілік алады, осы орайда, қатысушының 
технологиямен әрекеттесе білу қабілеті дамиды және 
бұл ЖАОК-та басты қағида болып табылады [2].
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 Зерттеудің әдістемесі

Жоғарыда келтірілген форумдардың мүм-
кіндіктерін қарастыра отырып, оқу үдерісінде 
форумдарды қолданбас бұрын, студенттердің 
ЖАОК туралы білімдері мен пікірсайыс фо-
рум дарына қатысу тәжірибелерін және көзқа-
рас тарын зерттеу мақсатында Абай атын дағы 
ҚазҰПУ-дың «Педагогика және психология» 
мамандығының 3 курс студенттеріне сауалнама 

жүргізілді. Диагностикалық сауал нама «Ия» не-
месе «Жоқ» деген барлығы 4 сауалдан тұрады 
және оған 87 студент қа тыс тырылды. 

Зерттеудің нәтижелері және талқылау

«Жаппай ашық онлайн курстарына 
(MOOCs) қатысу тәжірибеңіз бар ма?» сауалына 
студенттердің 21% ғана «Ия» деп жауап берсе, 
79% пайызы «Жоқ» деп белгіледі.

1-сурет – Қатысушылардың жауабы бойынша 1-сұрақтың нәтижесі

Бұл сауал нәтижесінен көргеніміздей, сту-
денттердің көп пайызының қатысу тәжіри бесінің 
жоқтығы олардың онлайн курстар туралы аз 
хабардарлығынан, елімізде ЖОО тарапынан ұсы-
нылатын онлайн курстардың дамуының ба яу және 
барлығына қолжетімді еместігімен немесе ашық 

білу кеңістіктерінің аздығымен байланыстыруға 
болады. Сондай-ақ, көптеген студенттердің ха лық-
аралық Coursera, Udacity, Futuruelearn сияқты ірі, 
танымал платформалар ұсынатын әлемдік үздік 
уни верситеттердің курс тарына қатысуына тілдік 
кедергілер шектеу келтіреді. 

2-сурет – Қатысушылардың жауабы бойынша 2-сұрақтың нәтижесі



69

Е. Елубай

«Білімді жетілдіру мақсатында желілік фо-
румдарға қатысасыз ба? сұрағына сту денттердің 
41% «Ия» деп жауап берсе, 59% пайызы «Жоқ» 
деп белгілеген. Студенттер технологиялар мен 
әлеуметтік желілерді күнделікті өмірлерінде 

белсенді қолданғанымен, сауалдың нәтижесі 
олар дың пікірсайыс білім форумдарына аз қа-
тысуларын немесе тәжірибелерінің аздығын, 
оқу үдерісінде олардың жиі қолданылмауымен 
де байланысты болуы мүмкін.

3-сурет – Қатысушылардың жауабы бойынша 3-сұрақтың нәтижесі

4-сурет – Қатысушылардың жауабы бойынша 4-сұрақтың нәтижесі

«Форумдарға қатысу үшін жиі ізденісте бо-
ласыз ба?» сауалына 62% «Ия» деп жауап берсе, 
38% пайызы «Жоқ» деп белгіледі. «Форумдар 
білім алу немесе бөлісу, өзара әркеттесу үшін 
тиімді деп есептейсіз бе?» сауалына сту дент-
тердің 74% «Ия» деп жауап берсе, 26% пайызы 
ғана «Жоқ» деп белгіледі. Бұл сауалдар нәтижесі, 
студенттердің білім алу мақсатында ізденісте 
болатындығын және форумдарға қатысуға ын-
талы, сондай-ақ, олардың тиімділігі жөнінде көп 
пайызының оң пікір білдіргенінен анықтауға 
болады. Студенттердің көбі күнделікті өмірде 
технологияны ұтымды қолданғанымен, білім 
алуда технологияның әлеуетін тереңірек жә-
не тұжырымды түсінуі және оларды тиімді 
қол дануы үшін білімдері мен дағдыларының 

аздығы кедергі келтіреді, осы орайда педагогтар 
тарапынан дидактикалық үлкен ізденіс пен 
оларға тиімді қолдаулар көрсету қажеттілігі аса 
маңызды болмақ. 

Қорытынды

Зерттеуімізді қорытындылай келе, білім 
б еру үдерісінің цифрлануы мен оның қолже-
тім ділігі жаңа білім беру әдістерінің пайда 
болуына, бұл өз кезегінде педагог пен студент 
үшін ұтымды білім беру, алу және білім қо-
ға мын құру, заманауи дағдыларды меңгеру 
мүм кіндіктерін арттырды. Мәселен, бұған дә-
лел ретінде зерттеуімізде қарастырған пікір-
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сайыс форумдарының студенттермен ғима рат-
та өткізілетін сабақта қалыпты болып сана ла-
тын педагог пен студенттің тікелей өзара әре-
кеттесуін жеткілікті түрде алмастыра алатын-
ды ғын атап өтуге болады. Сондай-ақ, бұл ау-
қым ды аудиторияда сыни пікірлерді алмасу, 
бө лісу, тіптен халықаралық студенттердің өзара 
әрекеттесуіне мүмкіндік беретін жаңа оқыту 
әдістерінің бірі болып қолданылуда. 

 Заманауи студенттің қажеттілігі мен білім 
алу ерекшеліктерін ескерсек, олардың зейіні 
жоғары деңгейде шоғырланған әлеуметтік же-
лілер мен технологиялардың ұсынған барлық 
мүмкіндіктерін біріктіре отырып, ұтымды білім 

беру әдістерін дамытуда бүгінгі педагогтардың 
мүмкіндігі жоғары деп айтуға болады.

Демек, цифрлық – бұл қоғамның қатысуы, 
ЖАОК моделінің қатысушылық сипаты және 
оның қатысу сияқты ашық моделі білім беру 
жүйе сінде дәстүрлі түсініктерге қарсы тұру мен 
жаңа құндылықты дамытуға мүмкіндік берді. 
Сон дай-ақ, қазіргі уақытта ынтымақтастық пен 
шы ғармашылық жаңа цифрлық дәуірдің талабы 
екен дігін ескерсек, қатысуға бейімделген икемді 
цифр лық оқыту кеңістіктерін құру, дамыту және 
бас қару білім берудің замануи үдерісінде ерекше 
әлеу етке және сұранысқа ие деп тұжырымдауға 
болады.
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